

வாக்குமூலம்
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி
சி.சி.எண்.262/2019
வழக்கு சாட்சி - அ.சா.7

பெயர்	செல்வக்குமார்	ஜாதி
தந்தைபெயர்		தொழில்
கிராமம்		சமயம்
தாலுக்கா		வயது

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 20.02.23

(எதிரி ஆஜர்)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் பூதிப்புரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஓட்டுனராக வேலை செய்து வருகிறேன். எதிரியைத் தெரியும். அசா.1 ஐ தெரியும். நான் கடந்த 7.4.2019ம் தேதி அல்லிநகரத்தில் இருந்து போடிக்கு பவித்ரா என்பவரது வளைகாப்பிற்கு அவரன் உறவினர்கள் சுமார் 18 பேர் உடன் பவித்ராவும் சேர்ந்து மகேந்திரா வேனில் சவாரி சென்றோம். அன்றையதினம் போடியில் இருந்து அல்லிநகரத்திற்கு திரும்ப வரும்போது 2.15 மணியளவில் தீர்த்தத்தொட்டி முருகன் கோவில் பக்கத்தில் பண்ணைத்தோப்பிற்கு அருகே வரும்போது TN 37 AB 7330 PPP என்ற தனியார் வாகனம் நான் இடதுபுறமாக போயிக்கொண்டிருக்கும்போது அவருக்கு வலது புறமாக ரொம்ப வேகமாக வந்தது. நேருக்குநேராக என்னுடைய வாகனமான TN 39 AM 1170 மகேந்திரா டிரிஸ்ட் வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்படுத்தியது. என்னுடைய வாகனத்தில் வந்தவர்கள் வெற்றியரசன், சிற்றரசன், சரஸ்வதி, பேச்சியம்மாள் சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள். லீலா அவர்கள் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும் வழியில் இறந்து விட்டார். என்னையும் க.விலக்கு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். எனக்கு இடது பக்க கால் உடைந்துவிட்டது. விஜயகுமார் என்பவருக்கு வலது மற்றும் இடது கால் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டது. வண்டியில் வந்த மற்றவர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனத்தை ஓட்டி வந்த முத்துலாபுரத்தைச் சேர்ந்த ஓட்டுனர் கண்ணன் என்பதைத் தெரிந்து கொண்டேன். ஆஜர் எதிரிதான் சம்பவத்தன்று மேற்படி வாகனத்தை ஓட்டி வந்த கண்ணன் ஆவார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி ஆஜர் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.