

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.262/19

Deposition of Witness: PW 1

Name	கார்த்திக்	Father's Name
Village		Taluk
Caste		Calling
Religion		Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 07.03.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் போடியில் குடியிருக்கிறேன். ஓட்டுனராக தொழில் செய்துவருகிறேன். கடந்த 7.4.2019 ம் தேதி என் தம்பி விவேகானந்தன் மனைவி பவித்ராவிடமிருந்து வளைகாப்பு விழா போடியில் நடைபெற்றது நாங்கள் அதை முடித்துவிட்டு வேனில் சுமார் 18 பேர் மதியம் 1.50 மணிக்கு போடியிலிருந்து அல்லிநகரம் நோக்கி சென்றோம். நாங்கள் போடியிலிருந்து அல்லிநகரம் செல்லும் மெயின்ரோட்டில் தீர்த்ததொட்டி கோவில் அருகில் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கிசென்றோம். அப்போது கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி PPP என்ற தனியார் பேருந்து அதிகவேகமாகவும், அஜாக்கிரதையாகவும் வந்தது வந்து எங்கள் வேனின் மீது மோதியது. அதில் என்னுடன் வந்த என் தாய்மாமான்கள் வெற்றியரசன், சிற்றரசன், பேச்சியம்மாள், சரஸ்வதி ஆகியோர்கள் சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள். ரீட்டா என்பவருக்கு காயமாகி க.விலக்கு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்த போது இறந்துவிட்டார். நான் தான் அனைவரையும் தூக்கி பார்த்தேன். அந்த வேனில் சென்ற அனைவருக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. எனக்கு தலை மற்றும் காலில் காயமானது. அதன்பிறகு க.விலக்கு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்ஸில் சென்றோம். சம்பவம் தொடர்பாக நான் பிசிபட்டி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகாரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் கொடுத்த புகார் மனு அசாஆ 1. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தார். அவர்கள் இன்னறைய தினம் குறுக்கு விசாரணை செய்ய இயலவில்லை என்று வழக்கை வேறு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். ஆனால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்க நியாயமான காரணம் முன் வைக்கப்படாததால் வேண்டுகோள் நிராகரிக்கப்படுகிறது. சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.