

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.262/19

Deposition of Witness: PW 2

Name விஜயகுமார்

Father's Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of
the day of 07.03.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் அல்லிநகரத்தில் குடியிருக்கிறேன். கைக்கேராபானன்ஸ் நிறுவனத்தில் வேலை செய்துவருகிறேன். அசா1 என் மாமா. எதிரியை தெரியும். கடந்த 7.4.2019ம் தேதி என் அக்காவிற்கு வளைகாப்பு போடுவதற்காக போடிக்கு வேனில் சுமார் 30 பேர் சென்றோம். வளைகாப்பு முடித்துவிட்டு போடியிலிருந்து அல்லிநகரம் செல்லும் மெயின்ரோட்டில் தீர்த்ததொட்டி கோவில் அருகில் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கிசென்றோம். அப்போது கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி தேனியிலிருந்து தேவாரம் செல்லும் PPP என்ற தனியார் பேருந்து அதிகவேகமாகவும், கட்டுப்பாடில்லாமலும், அஜாக்கிரதையாகவும் பாதை மாறி வந்தும் எங்கள் வேனின் மீது மோதியது. அதில் என்னுடன் வந்த என் அப்பா வெற்றியரசன், சிற்றரசன், பாட்டி பேச்சியம்மாள், அதை சரஸ்வதி ஆகியோர்கள் சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள். எனக்கு இடது கையிலும், வலது காலிலும் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு எனக்கு பிளோட் வைத்து அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னந்தலையிலும் காயமானது. என் சித்தி மகள் ரீட்டா என்பவருக்கு காயமாகி க.விலக்கு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்த போது இறந்துவிட்டார். அந்த வேனில் சென்ற சுமார் 18 நபர்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டது. அதன்பிறகு க.விலக்கு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்ஸில் சென்றோம். சம்பவம் தொடர்பாக அசா1 காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தார். அவர்கள் இன்னறைய தினம் குறுக்கு விசாரணை செய்ய இயலவில்லை என்று வழக்கை வேறு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். ஆனால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்க நியாயமான காரணம் முன் வைக்கப்படாததால் வேண்டுகோள் நிராகரிக்கப்படுகிறது. சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.