

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.262/19

Deposition of Witness: PW 3

Name கவிதா

Father's Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of
the day of 07.03.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் அல்லிநகரத்தில் குடியிருக்கிறேன். பலசரக்கு கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். அசா1 என் நாத்நாற் மகன். அசா2 என் மகன். கடந்த 7.4.2019 ம் தேதி என் மகளுக்கு வளைகாப்பு போடுவதற்காக போடிக்கு வேனில் சுமார் 18 பேர் சென்றோம். வளைகாப்பு விழா சுமார் 1.30 மணிக்கு முடித்துவிட்டு சுமார் 2 மணிக்கு போடியிலிருந்து கிளம்பி தீர்த்ததொட்டி கோவில் அருகில் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கிசென்றோம். அப்போது கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி தேனியிலிருந்து தேவாரம் செல்லும் PPP என்ற தனியார் பேருந்து அதிகவேகமாகவும், கட்டுப்பாடில்லாமலும், அஜாக்கிரதையாகவும் வந்தும் எங்கள் வேனின் மீது மோதியது. அதில் என்னுடன் வந்த என் கணவர் வெற்றியரசன், சிற்றரசன், பேச்சியம்மாள், சரஸ்வதி ஆகியோர்கள் சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள். எனக்கு தொடையிலும் உடம்பு முழுவதும் காயம் ஏற்பட்டது. என் மகன் அசா2 க்கு இடது கையிலும், வலது காலிலும் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு பிளேட் வைத்து அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னந்தலையிலும் காயமானது. என் தங்கை மகள் ரீட்டா என்பவருக்கு காயமாகி க.விலக்கு மருத்துவமனை செல்லும் வழியில் இறந்துவிட்டார். அந்த வேனில் சென்ற கலாவதிக்கு தலையில் காயமும், கருப்பாயிக்கு கை எலும்பு முறிவும், லதாவிற்கு கை எலும்பு முறிவும், ரித்திசாவிடமிரு முதுகுதண்டிலும் காயமானது. கர்ப்பமாக இருந்த என் மகளுக்கு பித்தப்பை வெடித்து கருகலைந்ததால் கர்ப்பையை எடுத்துவிட்டோம். சுபாவிற்கு கால் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு, கண்பார்வையும் பறிபோனது. ராஜேஷ்வரிக்கு குறுக்கு எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு அறுவை சிகிச்சை செய்த பிளேட் வைக்கப்பட்டுள்ளது. பாக்கியத்திற்கு நெற்றியில் வெட்டுகாயமாகி 20 தையல் போடப்பட்டுள்ளது. காசியம்மாளுக்கு இரண்டு கால்களிலும் எலும்பு முறிவானது. கை எலும்பும் முறிந்தது. நான் வேனின் பின்பக்க சீட்டில் அமர்ந்துக்கொண்டு எதிரில் பார்த்துக்கொண்டு வந்தேன். அப்போது சிவப்பு கலிரில் வந்த தனியார் பேருந்து கண் இமைக்கும் நேரத்தில் எங்கள் வேன் மீது மோதியதில் வேன் கவிழ்ந்து இரண்டு மூன்று முறை பிரண்டுவிட்டது. பேருந்தின் ஓட்டுனர் தான் மேற்படி விபத்திற்கு காரணம். சம்பவம் தொடர்பாக அசா1 காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தார். அவர்கள் இன்றைய தினம் குறுக்கு விசாரணை செய்ய இயலவில்லை என்று வழக்கை வேறு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். ஆனால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்க நியாயமான காரணம் முன் வைக்கப்படாததால் வேண்டுகோள் நிராகரிக்கப்படுகிறது. சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.