

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.262/19

Deposition of Witness: PW 4

Name	பவித்ரா	Father's Name
Village		Taluk
Caste		Calling
Religion		Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 07.03.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் அல்லிநகரத்தில் குடும்பத்துடன் குடியிருக்கிறேன். நான் வேலைக்கு செல்வதில்லை. அசா1 என் கணவரின் அண்ணன். அசா2 என் தம்பி. அசா3 என் அம்மா. கடந்த 7.4.2019 ம் தேதி எனக்கு வளைகாப்பு போடுவதற்காக போடிக்கு வேனில் சுமார் 16 பேருடன் என் பெற்றோரும் வந்தார்கள். வளைகாப்பு விழா சுமார் 1.30 மணிக்கு முடித்துவுடன் போடியிலிருந்து கிளம்பி தீர்த்ததொட்டி கோவில் அருகில் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கிசென்றோம். அப்போது கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி தேனியிலிருந்து தேவாரம் செல்லும் PPP என்ற தனியார் பேருந்து அதிகவேகமாகவும், கட்டுப்பாடில்லாமலும், அஜாக்கிரதையாகவும் வந்தும் எங்கள் வேனின் மீது மோதியது. அதில் என்னுடன் வந்த என் அப்பா வெற்றியரசன், சிற்றரசன், பேச்சியம்மாள், சரஸ்வதி ஆகியோர்கள் சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார்கள். என் அம்மாவிற்கு தொடையிலும் உடம்பு முழுவதும் காயம் ஏற்பட்டது. என் தம்பி அசா2 க்கு இடது கையிலும், வலது காலிலும் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு பிளேட் வைத்து அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னந்தலையிலும் காயமானது. என் சித்தி மகள் ரீட்டா என்பவருக்கு காயமாகி க.விலக்கு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருக்கும் போது இறந்துவிட்டார். அந்த வேனில் சென்ற கலாவதிக்கு தலையில் காயமும், கருப்பாயிக்கு கை எலும்பு முறிவும், லதாவிற்கு கை எலும்பு முறிவும், ரித்திசாவிற்கு முதுகுதண்டிலும் காயமானது. கர்ப்பமாக இருந்த எனக்கு பித்தப்பை வெடித்து குழந்தையுடன் கர்ப்பையை எடுத்துவிட்டார்கள். சுபாவிற்கு கால் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு, கண்பார்வை போனதால் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார். ராஜேஷ்வரிக்கு குறுக்கு எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு அறுவை சிகிச்சை செய்து பிளேட்வைக்கப்பட்டுள்ளது. பாக்கியத்திற்கு நெற்றியில் வெட்டுகாயமும், கை, கால்களில் காயமும் ஏற்பட்டது. காசியம்மாளுக்கு இரண்டு கால்களிலும் எலும்பு முறிவானது. கை எலும்பும் முறிந்தது. நான் வேனின் முதல் சீட்டில் அமர்ந்து வந்தேன் அப்போது சிவப்பு கலிரில் வந்த தனியார் பேருந்து வேகமாக தவறான பாதையில் வந்து எங்கள் வேன் மீது மோதியது. வேன் கவிழ்ந்து இரண்டு மூன்று முறை பிரண்டுவிட்டது. பின்னர் நான் மயக்கமாகிவிட்டேன். பேருந்தின் ஓட்டுனர் தான் மேற்படி விபத்திற்கு காரணம். சம்பவம் தொடர்பாக அசா1 காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தார். அவர்கள் இன்றைய தினம் குறுக்கு விசாரணை செய்ய இயலவில்லை என்று வழக்கை வேறு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். ஆனால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்க நியாயமான காரணம் முன் வைக்கப்படாததால் வேண்டுகோள் நிராகரிக்கப்படுகிறது. சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யபடவில்லை.