

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி.

C.C. No. 262/2019

வழக்கு சாட்சி - அ.சா. 8

பெயர்	லதா	ஜாதி
தந்தை / கணவர் முத்துப்பாண்டி பெயர்		தொழில் இல்லத்தரசி
கிராமம்	மதுரை	சமயம்
தாலுக்கா மற்றும் மதுரை		வயது 42/25
மாவட்டம்		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 23.06.2025.

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மதுரையில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 07.04.2019 அன்று எனது அக்காவின் மகள் பவித்ராவின வளைகாப்புக்காக தேனியில் இருந்து போடிக்கு 21 நபர்கள் வேனில் சென்றுவிட்டு திரும்பி வரும்போது மேற்கில் இருந்து கிழக்காக வந்துகொண்டிருக்கும்போது மதியம் 2.15 மணியளவில் தீர்த்தத்தொட்டி அருகில் PPP என்று பெயரிடப்பட்ட 7330 என்ற எண் கொண்ட பேருந்து அதிகவேகமாக கட்டுப்பாடு இல்லாமல் வந்து நாங்கள் சென்றுகொண்டிருந்த வேன் மீது மோதியது. அதில் எங்களது வேன் 4-5 முறைகள் சுழன்று விழுந்தது. விபத்தில் சம்பவ இடத்திலேயே வெற்றியரசன், சிற்றரசன், சரஸ்வதி, பேச்சியம்மாள் ஆகியோர்கள் இறந்துவிட்டார்கள். மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும் வழியில் லீட்டா என்பவர் இறந்தவிட்டார். எனக்கு விபத்தில் பித்தப்பை வெடித்துவிட்டது. கை உடைந்து பிளோட் வைத்துள்ளேன். சுபா என்ற

நபருக்கு கை, கால் மற்றும் தலையில் அடிபட்டு கண் பார்வை தெரியாமல் போய்விட்டது. ஒரு வாரம் கழித்து சிகிச்சைக்கு பின்னர் அவருக்கு கண் பார்வை திரும்பியது. ராஜேஸ்வரி என்பவருக்கு இடுப்பு தண்டுவடத்தில் காயம் ஏற்பட்டது. பாக்கியலட்சுமிக்கு தலை மற்றும் உடலில் பல இடங்களில் காயம் ஏற்பட்டது. கலாவதிக்கு தலை, தொடை, கைகளில் காயம் ஏற்பட்டது. லித்திசா என்ற சிறுமிக்கு இடுப்பில் காயம் ஏற்பட்டது. மேலும் வாகனத்தில் வந்த கவிதா, விஜயக்குமார், கருப்பாயி மற்றும் சில நபர்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டது. பின்னர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் காயம்பட்ட எங்களை க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்துச் சென்றார்கள். விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனத்தை ஓட்டி வந்த நபர் முத்துலாபுரத்தைச் சேர்ந்த நபர் கண்ணன். அவரை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். (எதிரியின் அடையாளம் பற்றி எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபனை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை.)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

எதிரி தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய வாய்ப்பு கொடுத்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை. எனவே குறுக்கு விசாரணை இல்லை எனக் கருதி முடிக்கப்பட்டது.