

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி.

C.C. No. 262/2019

வழக்கு சாட்சி - அ.சா. 11

பெயர்	பாக்கியம்	ஜாதி
தந்தை /கணவர்	சிற்றரசு	தொழில் சத்துணவில் வேலை
பெயர்		
கிராமம்	அல்லிநகரம்	சமயம்
தாலுக்கா மற்றும் தேனி		வயது 50/25
மாவட்டம்		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 23.06.2025.

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தேனியில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 07.04.2019 அன்று எனது கொழுந்தன் மகள் பவித்ராவின வளைகாப்புக்காக தேனியில் இருந்து போடிக்கு 21 நபர்கள் வேனில் சென்றுவிட்டு திரும்பி வரும்போது மேற்கில் இருந்து கிழக்காக வந்துகொண்டிருக்கும்போது மதியம் 2.15 மணியளவில் தீர்த்தத்தொட்டி அருகில் முருகன் கோவில் பக்கத்தில் PPP என்று பெயரிடப்பட்ட TN 60 AB 7330 என்ற எண் கொண்ட பேருந்து அதிகவேகமாக கட்டுப்பாடு இல்லாமல் வந்து நாங்கள் சென்றுகொண்டிருந்த வேன் மீது மோதியது. அதில் எங்களது வேன் 4-5 முறைகள் சுழன்று விழுந்தது. விபத்தில் சம்பவ இடத்திலேயே வெற்றியரசன், எனது கணவர் சிற்றரசு, சரஸ்வதி, பேச்சியம்மாள் ஆகியோர்கள் இறந்துவிட்டார்கள். மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும் வழியில் லீட்டா என்பவர் இறந்தவிட்டார். பவித்ராவிற்கு கருச்சிதைவு

ஏற்பட்டு குழந்தை வயிற்றிலேயே இறந்துவிட்டது. கருப்பையை கலைத்துவிடும் நிலைமை ஏற்பட்டது. லித்திசா என்ற குழந்தைக்கு இடுப்பில் காயம் ஏற்பட்டது. சுபா என்பவருக்கு கை, கால் மற்றும் தலையில் அடிபட்டு கண் பார்வை தெரியாமல் போய்விட்டது, ஒரு வாரம் கழித்து சிகிச்சைக்கு பின்னர் அவருக்கு கண் பார்வை திரும்பியது. எனக்கு தலை மற்றும் உடலில் பல இடங்களில் காயம் ஏற்பட்டது. எனக்கு இடுப்பு தண்டுவடத்தில் காயம் ஏற்பட்டது. கலாவதிக்கு தலை, தொடை, கைகளில் காயம் ஏற்பட்டது. மேலும் வாகனத்தில் வந்த கலா, கவிதா, விஜயக்குமார், ராஜேஸ்வரி, கருப்பாயி மற்றும் சில நபர்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டது. பின்னர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் காயம்பட்ட எங்களை க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்துச் சென்றார்கள். விபத்தில் எங்களுக்கு எதிரே வந்த வாகனத்தில் இருந்த ஜக்கமாள் என்பவர் இறந்துவிட்டார். விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனத்தை ஓட்டி வந்த நபர் முத்துலாபுரத்தைச் சேர்ந்த நபர் கண்ணன். அவரை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். (எதிரியின் அடையாளம் பற்றி எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபனை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை.)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

எதிரி தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய வாய்ப்பு கொடுத்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை. எனவே குறுக்கு விசாரணை இல்லை எனக் கருதி முடிக்கப்பட்டது.