

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி.

C.C. No. 262/2019

வழக்கு சாட்சி - அ.சா. 12

பெயர்	கலாவதி	ஜாதி
தந்தை /கணவர்	பெரியமாயி	தொழில் கூலி வேலை
பெயர்		
கிராமம்	அல்லிநகரம்	சமயம்
தாலுக்கா மற்றும் தேனி		வயது 60/25
மாவட்டம்		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 23.06.2025.

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தேனி, அல்லிநகரத்தில் வசித்து வருகிறேன். சுமார் 6 வருடத்திற்கு முன்பாக எனது கொழுந்தன் மகள் பவித்ராவின் வளைகாப்புக்காக தேனியில் இருந்து போடிக்கு 21 நபர்கள் வேனில் சென்றுவிட்டு திரும்பி வரும்போது மேற்கில் இருந்து கிழக்காக வந்துகொண்டிருக்கும்போது மதியம் 2.30 மணியளவில் தீர்த்தத்தொட்டி அருகில் முருகன் கோவில் பக்கத்தில் தனியார் பேருந்து அதிகவேகமாக கட்டுப்பாடு இல்லாமல் வந்து நாங்கள் சென்றுகொண்டிருந்த வேன் மீது மோதியது. அதில் எங்களது வேன் 4-5 முறைகள் சுழன்று விழுந்தது. விபத்தில் சம்பவ இடத்திலேயே வெற்றியரசன், சிற்றரசன், சரஸ்வதி, பேச்சியம்மாள் ஆகியோர்கள் இறந்துவிட்டார்கள். மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும் வழியில் லீட்டா என்பவர் இறந்தவிட்டார். எனக்கு தலை, கை, தொடை ஆகிய இடங்களில் காயம் ஏற்பட்டது. லதா, சுபா, கவிதா,

பவித்ரா, பாக்கியம், விஜி, கருப்பாயி, மற்றும் வாகனத்தில் வந்த மற்ற நபர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. பின்னர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் காயம்பட்ட எங்களை க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்துச் சென்றார்கள். விபத்தில் எங்களுக்கு எதிரே வந்த வாகனத்தில் இருந்த ஜக்கமாள் என்பவர் இறந்துவிட்டார். விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனத்தை ஓட்டிவந்த நபரை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். (எதிரியின் அடையாளம் பற்றி எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபனை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை.)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

எதிரி தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய வாய்ப்பு கொடுத்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை. எனவே குறுக்கு விசாரணை இல்லை எனக் கருதி முடிக்கப்பட்டது.